
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

оимМЬ ПРИКАЗ 

Г 

L J L 
О внесении изменений в Правила обучения по основным 
образовательным программам высшего и 
среднего профессионального образования в СПбГУ —j 

В целях приведения локальных актов СПбГУ в соответствие с Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и приказом 
Минобрнауки России от 29.06.2015 № 636 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам 
магистратуры» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить п. 9.2.9 Правил обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 29.01.2016 №470/1. 

2. Установить, что в программах государственной итоговой аттестации, включая 
требования к выпускным квалификационным работам и порядку их выполнения, не 
указываются формы выполнения выпускных квалификационных работ 
(бакалаврская работа, дипломная работы, магистерская диссертация и др.). 

3. Установить, что настоящий Приказ вступает в силу с даты его издания и 
распространяется на отношения, возникшие с 01.09.2016. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А. обеспечить 
размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ в разделе «Учебная 
деятельность» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться к первому 
проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. 

6. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа следует направлять 
по адресу электронной почты: education@spbu.ru. 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника отдела 
Секретариата проректора по учебной работе Организационного управления 
Ректората Булкину А.Ю. 

ГЦёрвый проректор по учебной, внеучебной ) | 
и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк 

|_ V J 

mailto:education@spbu.ru

